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KẾ HOẠCH 

Tập huấn “truyền thông nguy cơ bệnh dại trên người  

và nâng cao nhận thức về bệnh dại cho các đối tượng đại diện đoàn thanh 

niên, hội phụ nữ xã/phường/thị trấn, chi hội trưởng hội phụ nữ 

thôn/xóm/bản” 

 
 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12; 

Căn cứ Kế hoạch số 250/KH-KSBT ngày 12/3/2024 của Trung tâm Kiểm 

soát Bệnh tật tỉnh Thanh Hoá về việc Tổ chức triển khai hoạt động các đề án, dự 

án, kế hoạch, chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2024; 

Thực hiện Hợp đồng trách nhiệm số 162/HĐTN ký ngày 14/3/2024 giữa 

Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Thanh Hoá và Trung tâm Y tế huyện Thiệu 

Hoá về việc “Tổ chức 01 lớp tập huấn truyền thông nguy cơ bệnh dại trên người 

và nâng cao nhận thức về bệnh dại cho các đối tượng đại diện đoàn thanh niên, 

hội phụ nữ xã/phường/thị trấn, chi hội trưởng hội phụ nữ thôn/xóm/bản”; 

Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hoá xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn 

về truyền thông nguy cơ bệnh dại trên người và nâng cao nhận thức về bệnh dại 

năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

Nâng cao kiến thức truyền thông nguy cơ bệnh dại trên người và nâng cao 

nhận thức về bệnh dại cho các đối tượng đại diện đoàn thanh niên, hội phụ nữ 

xã/thị trấn, chi hội trưởng hội phụ nữ thôn/xóm/tiểu khu trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu: 

- Đảm bảo 100% học viên được mời là đối tượng đại diện đoàn thanh niên, 

hội phụ nữ xã/thị trấn, chi hội trưởng hội phụ nữ thôn/xóm/tiểu khu trên địa bàn 

huyện tham dự lớp tập huấn. 

- Tổ chức lớp tập huấn khoa học, chất lượng, hiệu quả đáp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ đề ra. Chi trả kinh phí, đảm bảo thủ tục thanh quyết toán đúng quy 

định. 

II. Thời gian, địa điểm, đối tượng, nội dung tập huấn 

2.1. Thời gian: Tổ chức 01 ngày, bắt đầu lúc 07h30 phút; ngày 17/4/2024. 



2.2. Địa điểm: Hội trường tầng 3 – Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hoá. Tiểu 

khu Ba Chè, Thị trấn Thiệu Hoá, huyện Thiệu Hoá. 

2.3. Đối tượng, nội dung tập huấn 

2.3.1. Đối tượng 

- Là đại diện đoàn thanh niên, hội phụ nữ xã/thị trấn hoặc chi hội trưởng 

hội phụ nữ thôn/xóm/tiểu khu. 

- Số lượng học viên tham dự tập huấn của từng xã, thị trấn (có phụ lục 

đính kèm). 

2.3.2. Nội dung tập huấn 

Tập huấn truyền thông nguy cơ bệnh dại trên người và nâng cao nhận thức 

về bệnh dại cho các đối tượng đại diện đoàn thanh niên, hội phụ nữ xã/ thị trấn, 

chi hội trưởng hội phụ nữ thôn/xóm/tiểu khu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

3.1. Khoa KSBT và HIV/AIDS 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

Thanh Hóa để tổ chức lớp tập huấn đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng. Phối 

hợp để hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục, biểu mẫu thanh quyết toán chương trình. 

- Gửi giấy mời tham dự tập huấn đến các thành phần tham dự tập huấn 

theo kế hoạch. Tổng hợp danh sách đăng ký đại biểu, cử cán bộ tham dự lớp tập 

huấn để triển khai cho tuyến xã khi có yêu cầu. 

- Chuẩn bị các điều kiện: Chuẩn bị các nội dung chuyên môn, máy chiếu, 

hội trường và các điều kiện cần thiết khác để triển khai lớp tập huấn. 

- Phân công nhân lực chuẩn bị Market; hội trường. Cấp phát văn phòng 

phẩm; tài liệu tập huấn; mua và giải khát. 

- Tổng hợp và báo cáo kết quả triển khai lớp tập huấn cho Ban giám đốc 

sau khi kết thúc. Phân công nhân lực phối hợp hoàn thiện hồ sơ, thủ tục thanh 

quyết toán với Phòng Hành chính tổng hợp. 

3.2. Phòng Hành chính Tổng hợp 

 - Tiếp nhận và cấp phát kinh phí cho học viên tham dự lớp tập huấn đúng 

đối tượng theo quy định của chương trình. Cấp phát kinh phí photo tài liệu, văn 

phòng phẩm, làm market, mua giải khát cho Khoa KSBT và HIV/AIDS để chuẩn 

bị lớp tập huấn. 

- Phối hợp với Khoa KSBT – HIV/AIDS để chuẩn bị hội trường, máy 

chiếu và các điều kiện cần thiết khác để triển khai lớp tập huấn. 



- Hoàn thiện các thủ tục, hồ sơ thanh quyết toán kinh phí theo hướng dẫn 

của Trung tâm KSBT tỉnh. Báo cáo kết quả sử dụng kinh phí, thanh quyết toán 

chương trình cho Ban giám đốc. 

3.3. Phòng Dân số TT và GDSK 

Phối hợp đưa tin bài về nội dung tập huấn, đối tượng, thành phần tham dự 

tập huấn về nâng cao kiến thức truyền thông nguy cơ bệnh dại trên người và nâng 

cao nhận thức về bệnh dại cho các đối tượng đại diện đoàn thanh niên, hội phụ nữ 

xã/thị trấn, chi hội trưởng hội phụ nữ thôn/xóm/tiểu khu trên địa bàn huyện. 

3.4. Trạm Y tế xã, thị trấn 

Tham mưu cho UBND xã, thị trấn cử cán bộ đúng đối tượng, thành phần, 

số lượng như kế hoạch. Gửi danh sách đăng ký tập huấn (bản dấu đỏ có xác nhận 

của Chính quyền địa phương) về Khoa Kiểm soát Bệnh tật - HIV/AIDS cho Đ/c 

Phạm Văn Thắng. SĐT: 0988120266 trước ngày 12/4/2024. Bản mềm gửi về địa 

chỉ mail: ksdthieuhoa@gmail.com. 

IV. Kinh phí 

Từ nguồn kinh phí từ Hợp đồng trách nhiệm số 162/HĐTN ký ngày 

14/3/2024 giữa Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Thanh Hoá và Trung tâm Y tế 

huyện Thiệu Hoá về việc “Tổ chức 01 lớp tập huấn truyền thông nguy cơ bệnh 

dại trên người và nâng cao nhận thức về bệnh dại cho các đối tượng đại diện đoàn 

thanh niên, hội phụ nữ xã/phường/thị trấn, chi hội trưởng hội phụ nữ 

thôn/xóm/bản”. 

Trên đây là Kế hoạch “Tập huấn Nâng cao kiến thức truyền thông nguy cơ 

bệnh dại trên người và nâng cao nhận thức về bệnh dại cho các đối tượng đại diện 

đoàn thanh niên, hội phụ nữ xã/thị trấn, chi hội trưởng hội phụ nữ thôn/xóm/tiểu 

khu trên địa bàn huyện 2024”. Đề nghị các khoa, phòng, trạm y tế phối hợp thực 

hiện để lớp tập huấn đạt kết quả cao nhất. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (B/c); 

- UBND các xã, thị trấn (Ph/h); 

- Trưởng các khoa, phòng(Th/h); 

- Trạm Y tế các xã, thị trấn (Th/h); 

- Lưu VT, KSBT./. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trịnh Thị Hương 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SỐ LƯỢNG HỌC VIÊN  

Tham dự tập huấn truyền thông nguy cơ bệnh dại trên người  

và nâng cao nhận thức về bệnh dại 

 

TT Đơn vị Số lượng học viên Ghi chú 

1 Xã Thiệu Toán 3   

2 Xã Thiệu Chính 3   

3 Thị trấn Hậu Hiền 4   

4 Xã Thiệu Hòa 3   

5 Xã Thiệu Viên 2   

6 Xã Thiệu Lý 3   

7 Xã Thiệu Vận 2   

8 Xã Thiệu Trung 3   

9 Xã Tân Châu 3   

10 Xã Thiệu Giao 2   

11 Xã Thiệu Ngọc 3   

12 Xã Thiệu Vũ 3   

13 Xã Thiệu Tiến 3   

14 Xã Thiệu Thành 3   

15 Xã Thiệu Công 3   

16 Xã Thiệu Phúc 3   

17 Xã Thiệu Long 3   

18 Thị trấn Thiệu Hoá 6   

19 Thiệu Nguyên 3   

20 Xã Thiệu Duy 3   

21 Xã Thiệu Giang 2   

22 Xã Thiệu Hợp 2   



23 Xã Thiệu Thịnh 2   

24 Xã Thiệu Quang 3   

TỔNG 70   
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